
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШ ЕНИЕ

сЯ@ марта 2024 года №

г. Тара

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселения от 21 декабря 2023 года №  276/56 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст. 10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее -  местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 167 241 689,92 

рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 173 282 255,19 

рублей;

3) дефицит местного бюджета 6 040 565,27 рублей».



1.2. Дополнить Решение статьей 5.1. следующего содержания:

«Статья 5.1. Адресная инвестиционная программа Тарского городского

поселения

1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 9 

к настоящему Решению.

2. Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе 

Тарского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов осуществляется в соответствии с законодательством».

1.3. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 107 886 629,92 рублей, в 2025 году в сумме 66 388 811,27 рублей, в 

2026 году в сумме 16 419 959,41 рублей».

1.4. Дополнить Решение статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1 Особенности использования средств, предоставляемых

отдельным юридическим лицам.

Установить, что в 2024 году в соответствии со статьей 242.26 

Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению 

(если иное не установлено законодательством) подлежат следующие 

средства, предоставляемые из местного бюджета:

1) субсидии юридическим лицам и бюджетные инвестиции 

юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьями 78, частью 

5 статьи 79, 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) авансы:

- по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более; - по 

контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по

2



которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения 

соглашений о предоставлении субсидий, заключаемым на сумму 50 ООО 

000,00 рублей и более бюджетными и автономными учреждениями 

Администрации Тарского городского поселения, лицевые счета которым 

открыты в Комитете финансов и контроля Администрации Тарского 

муниципального района, за счет средств, поступающих указанным 

учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.5. Приложение № 2 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему Решению.

1.6. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему Решению.

1.7. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему Решению.

1.8. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к 

настоящему Решению.

1.9. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению.

1.10. Приложение № 9 к Решению Совета Тарского городского 

поселения от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на

3



плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 6 к 

настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.

П.А. Колупаев

Горбановский

Председатель Совета 
городского пос<

Глава Тарского 
городского поселения



Приложение№  1 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 29.03.2024 г. № 297/61 
Приложение № 2 

к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации доходов местного 

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов 

бюджета

2024 год 2025 год 2026 год
Группа

доходов
Подгруппа

доходов
Статья

доходов
Подстатья
доходов

Элемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бюджета

Аналитич
еская

группа
подвида
доходов
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00 000 00 0000 000 107 886 629,92 66 388 811,27 16 419 959,41

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 107 886 629,92 66 388 811,27 16 419 959,41

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 20 524 949,44 16 419 959,41 16 419 959,41

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 20 524 949,44 16 419 959,41 16 419 959,41



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15 001 13 0000 150 20 524 949,44 16419959,41 16 419 959,41

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 84 684 761,48 49 968 851,86

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от публично­
правовой компании "Фонд 
развития территорий"

2 02 20 299 00 0000 150 18 128 384,27



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично­
правовой компании "Фонд 
развития территорий"

2 02 20 299 13 0000 150 18 128 384,27

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов

2 02 20 302 00 0000 150 362 567,68



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

2 02 20 302 13 0000 150 362 567,68

Субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

2 02 25 497 00 0000 150 1 397 322,93

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

2 02 25 497 13 0000 150 1 397 322,93

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды

2 02 25 555 00 0000 150 10 000 000,00

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды

2 02 25 555 13 0000 150 10 000 000,00

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 54 796 486,60 49 968 851,86
Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений

2 02 29 999 13 0000 150 54 796 486,60 49 968 851,86

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 2 676 919,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 02 49 999 00 0000 150 2 676 919,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

2 02 49 999 13 0000 150 2 676 919,00

Итого доходов: 107 886 629,92 66 388 811,27 16 419 959,41



11рилож ение №  2 к реш ен и ю  С овета  
Т арского городского поселения  
от 2 9 .0 3 .2 0 2 4  г. №  2 9 7 ^ 1  
П р и л ож ен и е №  3 

к р еш ен и ю  С овета Т арского городск ого  поселения  

Т арского м униципального района О м ской области  
"О б ю д ж е т е  п оселения на 2 0 2 4  год и на плановы й п ер и од  2025  и 2 0 2 6  годов"

Р А С П РЕ Д Е Л Е Н И Е
бю дж етн ы х ассигнований  м естн ого  б ю д ж ет а  по разделам  и п одразделам  классиф икации расходов  б ю д ж етов  на 2 024  год и на плановы й период  2 0 2 5  и 2 0 2 6  годов

Н аим енование кодов классиф икации расходов  
м ес тного б ю д ж ета

Коды  классиф икации расходов  
м естн ого  б ю д ж ет а

С ум м а, рублей
2 0 2 4  год 2 0 2 5  год 2 0 2 6  год

Раздел П одр аздел В сего

в том ч и сле за  
сч ет  

поступлений  
ц елевого  

характера

В сего

в том ч и сле за 
сч ет  

поступлен ий  
ц елевого  

характера

В сего

в том числе за  
счет  

п оступлений  
ц елевого  

характера
1 2 3 4 5 6 7 8 9

О бщ егосудар ствен н ы е вопросы 01 0 0 19 533 9 9 0 .0 0 13 9 3 0  150 .00 13 9 3 0  150.00
Ф ункционирование вы сш его д ол ж н остн ого  
лица субъ ек та Р оссий ск ой  Ф едерац и и  и 
м униципального образования

01 02 1 42 4  0 1 2 ,0 0 1 385 0 0 0 ,0 0 1 38 5  0 0 0 ,0 0

Ф ункционирование П равительства Р оссий ск ой  
Ф едерац и и, вы сш их исполнительны х органов  
субъектов Р оссий ск ой  Ф едер ац и и , м естны х  
адм инистраций

01 04 4 60 9  9 7 8 ,0 0 9  64 8  9 9 0 .0 0 9  6 4 8  9 9 0 .0 0

Резервны е ф онды 01 11 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0
Д р угие общ егосудар ствен н ы е вопросы 01 13 12 500  0 0 0 .0 0 1 896  160 ,00 1 8 9 6  160,00
Н ациональная б езо п а сн о ст ь  и 
правоохранительная деятельн ость

03 00 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

Защ ита населения и территории от  
чрезвы чайны х ситуаций  природн ого  и 
т ехн оген н ого  характера, пожарная  
б езоп асн ость

03 10 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 .0 0 100 0 0 0 ,0 0

Н ациональная эконом ика 04 0 0 77  06 9  0 5 0 .0 4 51 6 1 0  0 7 8 .6 0 72 30 7  2 9 0 .2 4 49  9 68  8 5 1 .8 6 22 4 1 6  206 .05
Д о р ож н ое хозяйство (дор ож н ы е ф онды ) 04 09 74 91 9  0 5 0 .0 4 49  81 0  0 7 8 ,6 0 72 0 0 7  2 9 0 ,2 4 4 9  9 6 8  8 5 1 .8 6 22 116 206 ,05



Д р угие вопросы  в области  национальной  
эконом ики

04 12 2 150 0 0 0 ,0 0 1 800 0 0 0 ,0 0 3 0 0  000 .0 0 3 00  0 0 0 ,0 0

Ж и л ищ но-ком м унальное хозяй ство 05 00 61 2 8 2  565 ,22 31 167 8 7 0 ,9 5 26  82 7  000 .0 0 29 827  0 0 0 ,0 0
Ж и лищ н ое хозяйство 05 01 19 4 9 0  9 5 1 ,9 5 18 49 0  9 5 1 .9 5 6 0 0  000 .0 0 6 00  0 0 0 ,0 0
К ом м унальное хозяй ство 05 02 5 0 0  0 0 0 .0 0 1 5 0 0  000 .0 0 1 500  0 0 0 .0 0
Б лагоустройство 05 03 28 6 8 4  593 .13 12 676  9 1 9 .0 0 11 5 2 7  0 0 0 .0 0 14 527  0 0 0 .0 0
Д р угие вопросы  в области  ж илищ но- 
ком м унального хозяйства

05 05 12 6 0 7  0 2 0 ,1 4 13 2 0 0  000 .0 0 13 2 00  0 0 0 ,0 0

О бразовани е 07 00 100 0 0 0 ,0 0 100 000 .0 0 100 0 0 0 .0 0

П роф ессиональная подготовка, 
переподготовка и повы ш ение квалификации

07 05 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  000 .0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

М олодеж ная политика 07 07 4 0  0 0 0 .0 0 4 0  0 0 0 .0 0 4 0  0 0 0 .0 0
К ул ь тур а  кинематограф ия 08 00 13 3 8 6  4 0 8 .0 0 3 186 4 0 8 .0 0 10 5 0 0  0 0 0 .0 0 10 500  0 0 0 ,0 0
К ультура 08 01 8 193 9 0 2 ,0 0 1 693 9 0 2 .0 0 6 7 0 0  0 0 0 .0 0 6 700  0 0 0 .0 0
Д р угие вопросы  в обл асти  культуры, 
кинематограф ии 08 04 5 192 5 0 6 ,0 0 1 492  5 0 6 .0 0 3 8 0 0  0 0 0 .0 0 3 80 0  0 0 0 ,0 0

С оциальная политика 10 00 1 7 27  322 .93 1 397  3 2 2 ,9 3 3 3 0  0 0 0 .0 0 3 3 0  0 0 0 .0 0
П ен си он н ое о б есп еч ен и е 10 01 160 0 0 0 .0 0 160 0 0 0 .0 0 160 0 0 0 ,0 0
С оц иальн ое о б есп еч ен и е  населения 10 03 100 0 0 0 .0 0 100 0 0 0 .0 0 100 0 0 0 ,0 0
О храна сем ьи  и детства 10 04 1 4 6 7  322 ,93 I 397  3 2 2 ,9 3 70  00 0 .0 0 70  0 0 0 ,0 0
Ф изическая культура и спорт 1 1 00 80  0 0 0 .0 0 50  0 0 0 .0 0 50  0 0 0 .0 0
М ассовы й спорт 11 02 80  0 0 0 .0 0 50  0 0 0 .0 0 50  0 0 0 .0 0
О бсл уж и ван и е государств ен н ого  
(м ун иц и пальн ого) дол га

13 00 2 9 1 9 ,0 0 2 831 ,03 1 8 6 3 ,3 6

О бсл уж и ван и е государств ен н ого  
(м ун иц и пальн ого) внутрен него долга

13 01 2 9 1 9 ,0 0 2 831 ,03 1 8 6 3 ,3 6

В сего  расходов 173 2 8 2  2 5 5 .1 9 87  361 6 8 0 ,4 8 124 147 271 ,2 7 4 9  96 8  8 5 1 ,8 6 77 25 5  219 ,41



Приложение № 3 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 29.03.2024 г. № 297/61  
Приложение № 4
к решению Совет а Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области  

"О бю джете поселения на 2024 год и на ш!ановый период 2025 и 2026 годо!

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов мест ного бюджета

Главный
расиоряд

итель
средств

местного
бюджета

Коды классификации расходов местного бю джета
С ум м а рублей

2024 год 2025 год 2026 год

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расходов
Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 

характера

Всего
в том числе за счет  

поступлений 
целевого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области

622 173 282 255,19 87 361 680,48 124 147 271,27 49 968 851,86 77 255 219,41

Общегосударственные вопросы 622 01 00 19 533 990,00 13 930 150,00 13 930 150.00
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального обраювания

622 01 02 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 г оды"

622 01 02 2800000000 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском 
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 01 02 2810000000 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 01 02 2810100000 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

622 01 02 2810129980 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

622 01 02 2810129980 100 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

622 01 02 2810129980 120 1 424 012,00 1 385 000,00 1 385 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

622 01 04 4 609 978,00 9 648 990,00 9 648 990,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 04 2800000000 4 609 978,00 9 648 990,00 9 648 990,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 01 04 2810000000 4 609 978,00 9 648 990,00 9 648 990,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 01 04 2810100000 4 609 978,00 9 648 990,00 9 648 990,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

622 01 04 2810129980 4 608 978,00 9 647 990,00 9 647 990,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

622 01 04 2810129980 100 4 097 978,00 9 136 990,00 9 136 990,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

622 01 04 2810129980 120 4 097 978,00 9 136 990,00 9 136 990,00

Заку пка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 04 2810129980 200 511 000,00 511 000,00 511 000,00

Иные закутай товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 04 2810129980 240 511 000,00 511 000,00 511 000,00

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление части 
полномочий по организации в 
границах поселения- города Тары 
Омской области, теплоснабжения 
населения в соответствии с 
заключенным соглашением

622 01 04 2810160050 1 000,00 1 000,00 I 000,00

Межбюджетные грансферты 622 01 04 2810160050 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Иные межбюджетные трансферты 622 01 04 2810160050 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Резервные фонды 622 01 11 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 I 9 10 11 12

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 11 2800000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

П одпрофамма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 01 11 2810000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 01 11 2810100000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервный фонд Админист рации 
Тарского городского поселения

622 01 11 2810129970 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 11 2810129970 800 1 000 000,00 I 000 000,00 1 000 000,00
Резервные средства 622 01 11 2810129970 870 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 622 01 13 12 500 000,00 1 896 160,00 1 896 160,00

Муниципальная профамма Тарского 
городског о поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 01 13 2800000000 12 400 000,00 1 896 160,00 1 896 160,00

Подпрофамма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имущест вом в Тарском городском  
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 01 13 2810000000 12 400 000,00 1 896 160,00 1 896 160,00



5

1 2 3 4 5 6 | 7 8 9 10 11 12

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 01 13 2810100000 475 000,00 475 000,00 475 000,00

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности 
деятельности Администрации

622 01 13 2810129990 475 000,00 475 000,00 475 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 2810129990 200 445 000,00 445 000,00 445 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 2810129990 240 445 000,00 445 000,00 445 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 2810129990 800 30 000.00 30 000,00 30 000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 01 13 2810129990 850 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Управление имуществом в Тарском 
городском поселении

622 01 13 2810200000 11 925 000,00 1 421 160,00 1 421 160,00

Прочие мероприятия в области  
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

622 01 13 2810229990 11 925 000,00 1 421 160,00 1 421 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения г осударственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 2810229990 200 375 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 2810229990 240 375 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 2810229990 800 11 550 000,00 1 346 160.00 1 346 160,00
Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки rapairry прав 
требования бенефициара к 
принципалу

622 01 13 2810229990 840 10 000 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

622 01 13 2810229990 850 1 550 000,00 1 346 160,00 1 346 160,00

Непрограммные расходы 622 01 13 9900000000 100 000,00
Нспрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

622 01 13 9940000000 100 000,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11 12

Непрограммные мероприятия в сфере 
об щегосударст венных во 11росов

622 01 13 9940100000 100 000,00

Реализация прочих непрограммных 
мероприятий

622 01 13 9940129990 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) 1гужд

622 01 13 9940129990 200 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 01 13 9940129990 240 60 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 9940129990 800 40 000,00
Исполнение судебных актов 622 01 13 9940129990 830 40 000,00
Национальная безопасность и 
npaeooxpai 1ителы>ая деятельность

622 03 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

622 03 10 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 03 10 2800000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском 
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 03 10 2810000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Управление общественными 
финансами в Тарском городском 
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 03 10 2810100000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности 
деятельности Администрации

622 03 10 2810129990 100 000,00 100 000,00 100 000,00



7

1 2 з 1 4 1 5 6 7 8 9 10 И 12
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 03 10 2810129990 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 03 10 2810129990 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Национальная экономика 622 04 00 77 069 050.04 51 610 078,60 72 307 290,24 49 968 851,86 22 416 206,05
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

622 04 09 74 919 050,04 49 810 078,60 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 04 09 2800000000 74 919 050,04 49 810 078,60 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05

Подпрофамма "Развитие 
инфраструктуры Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области"

622 04 09 2820000000 74 919 050,04 49 810 078,60 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05

Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них

622 04 09 2820200000 74 919 050,04 49 810 078,60 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05

Прочие мероприятия по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования

622 04 09 2820229990 22 487 388,36 19 408 498,81 22 116 206,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 2820229990 200 678 416,92 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 2820229990 240 678 416,92 1 400 000,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

622 04 09 2820229990 600 21 808 971,44 19 408 498,81 20 716 206,05

Субсидии бюджетным учреждениям 622 04 09 2820229990 610 21 808 971,44 19 408 498,81 20 716 206,05



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общ его  
пользования (за счет средств  
областного бюджета)

622 04 09 2820270640 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 2820270640 200 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 2820270640 240 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общ его  
пользования

622 04 09 28202S0640 2 621 583,08 0,00 2 629 939,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28202S0640 200 2 621 583,08 0,00 2 629 939,57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 09 28202S0640 240 2 621 583,08 0,00 2 629 939,57

Другие вопросы в области  
национальной экономики

622 04 12 2 150 000,00 1 800 000,00 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 04 12 2800000000 2 150 000 ,00 1 800 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрофамма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 04 12 2810000000 2 150 000,00 1 800 000,00 300 000,00 300 000,00

Управление имуществом в Тарском 
городском поселении

622 04 12 2810200000 2 150 000,00 1 800 000,00 300 000,00 300 000,00

11рочис мероприятия в области 
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

622 04 12 2810229990 150 000,00 300 000,00 300 000,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 12 2810229990 200 150 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 12 2810229990 240 150 000,00 300 000,00 300 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подг отовку документации  
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
террнториатьных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

622 04 12 2810271620 1 800 000,00 1 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 04 12 2810271620 200 1 800 000,00 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен!пдх 
(муниципальных) нужд

622 04 12 2810271620 240 1 800 000,00 1 800 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

622 04 12 2810 2 S 1620 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципатьных) нужд

622 04 12 2810 2 S 1620 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципатьных) нужд

622 04 12 2810 2 S 1620 240 200 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 622 05 00 61 282 565,22 31 167 870,95 26 827 000,00 29 827 000,00

Жилищное хозяйство 622 05 01 19 490 951.95 18 490 951,95 600 000.00 600 000,00



10

1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 I 10 11 12

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 01 2800000000 19 490 951,95 18 490 951,95 600 000,00 600 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области"

622 05 01 2820000000 19 490 951,95 18 490 951,95 600 000,00 600 000,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 01 2820100000 981 070,24 600 000,00 600 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилищно 
коммунального хозяйства

622 05 01 2820129990 981 070,24 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 01 2820129990 200 381 070,24 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 01 2820129990 240 381 070,24 600 000,00 600 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 2820129990 400 600 000,00

Бюджетные инвестиции 622 05 01 2820129990 410 600 000,00
Реализация регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда", 
направленного на достижение целей 
федерального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда"

622 05 01 282F300000 18 509 881,71 18 490 951,95



11

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12

Обеспечение мероприятий по 
переселению |раждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом  
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для озражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию  
жилищно-коммунального хозяйства

622 05 01 282F367483 18 128 384,27 18 128 384,27

Кашггальные вложения в объекты 
г осударственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 282F367483 400 18 128 384,27 18 128 384,27

Бюджетные инвестиции 622 05 01 282F367483 410 18 128 384.27 18 128 384.27
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фогтда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом  
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств областного бюджета

622 05 01 282F367484 362 567,68 362 567,68

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 282F367484 400 362 567,68 362 567,68

Бюджетные инвестиции 622 05 01 282F367484 410 362 567,68 362 567.68
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселсншо граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств местного бю джета

622 05 01 282F36748S 18 929,76

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

622 05 01 282F36748S 400 18 929,76

Бюджетные инвестиции 622 05 01 282F36748S 410 18 929.76
Коммунальное хозяйство 622 05 02 500 000.00 1 500 000.00 1 500 000,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
г ородского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 02 2800000000 500 000,00 I 500 000,00 1 500 000,00

Подпрофамма "Развитие 
инфраструктуры Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области"

622 05 02 2820000000 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 02 2820100000 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

11рочис мероприятия в сфере жилищно 
коммунального хозяйства

622 05 02 2820129990 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 02 2820129990 200 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 02 2820129990 240 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Благоустройство 622 05 03 28 684 593,13 12 6 7 6 9 1 9 ,0 0 11 527 000,00 14 527 000,00
Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Формирование комфортной 
городской среды"

622 05 03 2700000000 15 331 749,33 12 6 7 6 9 1 9 ,0 0 500 000,00 500 000,00

11одпрофамма "Благоустройство 
общественных территорий Тарского 
городского поселения"

622 05 03 2720000000 15 331 749,33 12 6 7 6 9 1 9 ,0 0 500 000,00 500 000,00

Формирование современной городской 
среды, в том числе благоустройство 
общественных территорий

622 05 03 2720100000 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00

Прочие мероприятия по 
формированию современной  
городской среды, в том числе 
благоустройству общественных 
территорий

622 05 03 2720129990 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 2720129990 200 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 2720129990 240 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Омской области", направленного на 
достижение целей федерального 
проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

622 05 03 272F200000 13 503 249,33 12 676 919,00

Реализация программ формирования 
современной городской среды 
(благоустройство общественных 
территорий Тарского городского 
поселения)

622 05 03 272F255550 10 587 346,18 10 000 000,00

Закупка т оваров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 272F255550 200 10 587 346,18 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 272F255550 240 10 587 346,18 10 000 000,00

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

622 05 03 272F270400 2 676 919,00 2 676 919,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 272F270400 200 2 676 919,00 2 676 919,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 272F270400 240 2 676 919,00 2 676 919,00

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфорт ной 
городской среды

622 05 03 272F2S0400 238 984,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 272F2S0400 200 238 984,15



1 2 3 4 5 6 1 7 8 9 | 10 11 12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 272F2S0400 240 238 984,15

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развит ие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 03 2800000000 13 352 843,80 11 027 000,00 14 027 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского городского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области"

622 05 03 2820000000 13 352 843,80 11 027 000,00 14 027 000,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 03 2820100000 13 352 843,80 11 027 000,00 14 027 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилгацно 
коммунального хозяйства

622 05 03 2820129990 13 352 843,80 11 027 000,00 14 027 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н\ткд

622 05 03 2820129990 200 11 116 843,80 8 791 000,00 И 791 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 05 03 2820129990 240 И 116 843,80 8 791 000,00 11 791 000,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

622 05 03 2820129990 600 2 236 000,00 2 236 000,00 2 236 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 03 2820129990 610 2 236 000,00 2 236 000,00 2 236 000,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 05 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000,00



15

1 2 3 | 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потснциаза Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 05 05 2800000000 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000.00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструкту ры Тарского г ородского 
поселения Тарского муниципального 
района Омской области"

622 05 05 2820000000 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000,00

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 05 2820100000 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилнщно 
коммунального хозяйсгва 622 05 05 2820129990 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

622 05 05 2820129990 600 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000,00

Субсидии бюджет ным учреждениям 622 05 05 2820129990 610 12 607 020,14 13 200 000,00 13 200 000,00

Образование 622 07 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

622 07 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
област и на 2020 - 2026 годы"

622 07 05 2800000000 60 000,00 60 000,00 60 000.00

Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имущест вом в Тарском городском  
поселении Тарского муниципального 
района Омской област и"

622 07 05 2810000000 60 000,00 60 000,00 60 000,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 07 05 2810100000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

11рочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности 
деятельности Администрации

622 07 05 2810129990 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 05 2810129990 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 05 2810129990 240 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Молодежная политика 622 07 07 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 07 07 2800000000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма "Развитие социально­
культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 07 07 2830000000 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Развитие социально-культурной сферы 
в Тарском г ородском поселении

622 07 07 2830100000 40 000 ,00 40 000,00 40 000,00

Прочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры, 
спорта гг реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 07 07 2830129990 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ гг услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 07 2830129990 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 07 2830129990 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Культура, кинематография 622 08 00 13 386 408,00 3 186 408,00 10 500 000.00 10 500 000,00
Культура 622 08 01 8 193 902,00 1 693 902.00 6 700 000.00 6 700 000.00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 08 01 2800000000 8 193 902,00 1 693 902,00 6 700 000,00 6 700 000,00

Подпрограмма "Развитие социально­
культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 08 01 2830000000 8 193 902,00 1 693 902,00 6 700 000,00 6 700 000,00

Развитие социально-культурной сферы 
в Тарском городском поселении

622 08 01 2830100000 8 193 902,00 1 693 902,00 6 700 000,00 6 700 000,00

11рочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры, 
спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 08 01 2830129990 4 026 200,00 6 700 000,00 6 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 2830129990 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 2830129990 240 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 08 01 2830129990 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Премии и |ранты 622 08 01 2830129990 350 200 000,00 200 000.00 200 000,00
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

622 08 01 2830129990 600 3 226 200,00 5 900 000,00 5 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 2830129990 610 3 226 200,00 5 900 000,00 5 900 000.00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Содействие в оказание 
муниципальных услуг учреждениями r 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждении Омской области (за счет 
средств областного бюджета)

622 08 01 2830171470 1 693 902,00 1 693 902,00

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

622 08 01 2830171470 600 1 693 902,00 1 693 902,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 2830171470 610 1 693 902,00 1 693 902,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг учреждениями в 
сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений Омской области

622 08 01 28301S 1470 2 473 800,00

11рсдоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

622 08 01 28301S 1470 600 2 473 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 28301S 1470 610 2 473 800,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

622 08 04 5 192 506,00 1 492 506,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Муниципальная программа Тарского 
ю родского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 08 04 2800000000 5 192 506,00 1 492 506,00 3 800 000,00 3 800 000,00



19

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11одпрограмма "Развитие социально­
культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 08 04 2830000000 5 192 506,00 1 492 506,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Развитие социально-культурной сферы 
в Тарском городском поселении

622 08 04 2830100000 5 192 506,00 1 492 506,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Прочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры, 
спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 08 04 2830129990 3 684 924,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 2830129990 100 3 564 924,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 2830129990 110 3 564 924,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) 1гужд

622 08 04 2830129990 200 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 04 2830129990 240 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Обеспечение гарантий по оплате 
труда, прсдусмогренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы лрудового права (за счет 
средств област ного бюджета)

622 08 04 2830171700 1 492 506,00 1 492 506,00



20

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
каченными учреждениями, органами 
управления г осударственны ми 
внебюджетными фондами

622 08 04 2830171700 100 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

622 08 04 2830171700 110 1 492 506,00 1 492 506,00

Обеспечение гарантий по оплате 
труда, предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудовою  права

622 08 04 2 8301S1700 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
каченными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 28301S 1700 100 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу 
каченных учреждений

622 08 04 2 8301S 1700 110 15 076,00

Социальная политика 622 10 00 1 727 322,93 1 397 322,93 330 000,00 330 000,00
Пенсионное обеспечение 622 10 01 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономическою потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципальною района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 01 2800000000 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Подпрограмма "Развитие социально- 
культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципальною района Омской 
области"

622 10 01 2830000000 160 000,00 160 000,00 160 000,00



21

I 2 3 | 4 5 I 6 I 7 8 9 10 11 12

Социальная политика в Тарском  
городском поселении

622 10 01 2830200000 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

622 10 01 2830220020 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 01 2830220020 300 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 01 2830220020 320 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальное обеспечение населения 622 10 03 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской  
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 03 2800000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие социально­
культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 10 03 2830000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении

622 10 03 2830200000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Социальная помощь граждан, 
находящихся в трудной жизненной  
ситуации

622 10 03 2830220040 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 03 2830220040 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 03 2830220040 320 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Охрана семьи и детства 622 10 04 1 467 322,93 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 10 04 2800000000 1 467 322,93 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

Подпрограмма "Развитие социально- 
культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 10 04 2830000000 1 467 322,93 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении

622 10 04 2830200000 1 467 322,93 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

Обеспечение жильем молодых семей 622 10 04 2830220010 25 783,83 70 000,00 70 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 04 2830220010 300 25 783,83 70 000,00 70 000,00

Социальные выплаты фажданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 04 2830220010 320 25 783,83 70 000,00 70 000,00

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление части 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по 
реализации порядка гражданам 
социальных выплат на строительство 
(реконструкцию) индивидуальног о 
жилья в фаницах поселения в 
соответствии с заключенным 
соглашением

622 10 04 2830260090 1 000,00

Межбюджетные трансферты 622 10 04 2830260090 500 1 000,00
Иные межбюджетные трансферты 622 10 04 2830260090 540 1 000,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Обеспечение жильем молодых семей 
(предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья, в том числе 
на уплату первоначальног о взноса при 
получении жилищного кредита, в том 
числе ипотечного, или жилищного 
займа на приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома)

622 10 04 28302L4970 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 10 04 28302L4970 300 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальные выплаты фажданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

622 10 04 28302L4970 320 1 440 539,10 1 397 322,93

Физическая культура и спорт 622 11 00 80 000,00 50 000,00 50 000,00

Массовый спорт 622 11 02 80 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная профам ма Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 11 02 2800000000 80 000,00 50 000,00 50 000,00

П одпрофамма "Развитие социально- 
кулыурной сферы и осуществление 
социальной политики в Тарском 
городском поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

622 11 02 2830000000 80 000,00 50 000,00 50 000,00

Развитие социально-культурной сферы 
в Тарском городском поселении

622 11 02 2830100000 80 000,00 50 000,00 50 000,00

Прочие мероприятия, направленные 
на развитие физической культуры, 
спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 
культуры

622 11 02 2830129990 80 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 и 02' 2830129990 200 31 000,00 25 000,00 25 000,00



24

1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 11 12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 11 02 2830129990 240 31 000,00 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

622 11 02 2830129990 300 49 000,00 25 000,00 25 000,00

Премии и гранты 622 11 02 2830129990 350 49 000,00 25 000,00 25 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

622 13 00 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

622 13 01 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Муниципальная программа Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

622 13 01 2800000000 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Подпрофамма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском  
поселении Тарского муниципального 
района Омской области"

622 13 01 2810000000 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Управление общественными 
финансами в Тарском городском  
поселении, развитие муниципальных 
институтов на территории Тарского 
городского поселения

622 13 01 2810100000 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности 
деятельности Администрации

622 13 01 2810129990 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

622 13 01 2810129990 700 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание муниципального долга 622 13 01 2810129990 730 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Всего расходов 173 282 255,19 87 361 680,48 124 147 271,27 49 968 851,86 77 255 219,41



Приложение № 4 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 29.03.2024 г. № 297/61 
Приложение № 5 

к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

мО бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета

Коды классификации расходов 
местного бюджета

Сумма, рублей
2024 год 2025 год 2026 год

Целевая статья Вид расходов Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00



2

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма 
"Благоустройство 
общественных территорий 
Тарского городского 
поселения"

2720000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Формирование современной 
городской среды, в том числе 
благоустройство общественных 
территорий

2720100000 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00

Прочие мероприятия по 
формированию современной 
городской среды, в том числе 
благоустройству общественных 
территорий

2720129990 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2720129990 200 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2720129990 240 1 828 500,00 500 000,00 500 000,00



3

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Реализация регионального 
проекта "Формирование 
комфортной городской среды 
на территории Омской 
области", направленного на 
достижение целей 
федерального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды"

272F200000 13 503 249,33 12 676 919,00

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 
(благоустройство 
общественных территорий 
Тарского городского 
поселения)

272F255550 10 587 346,18 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

272F255550 200 10 587 346,18 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

272F255550 240 10 587 346,18 10 000 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере 
формирования комфортной 
городской среды

272F270400 2 676 919,00 2 676 919,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

272F270400 200 2 676 919,00 2 676 919,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

272F270400 240 2 676 919,00 2 676 919,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере 
формирования комфортной 
городской среды

272F2S0400 238 984,15

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

272F2S0400 200 238 984,15

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

272F2S0400 240 238 984,15



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Развитие социально- 
экономического потенциала 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области на 2020 
- 2026 годы"

2800000000 157 850 505,86 74 684 761,48 123 647 271,27 49 968 851,86 76 755 219,41

Подпрограмма
"Муниципальное управление, 
управление общественными 
финансами и имуществом в 
Тарском городском поселении 
Тарского муниципального 
района Омской области"

2810000000 21 746 909,00 1 800 000,00 14 392 981,03 14 392 013,36

У правление общественными 
финансами в Тарском 
городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского 
городского поселения

2810100000 7 671 909,00 12 671 821,03 12 670 853,36



6

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Резервный фонд 
Администрации Тарского 
городского поселения

2810129970 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2810129970 800 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Резервные средства 2810129970 870 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

2810129980 6 032 990,00 11 032 990,00 11 032 990,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государстве н ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве 1 пш ми 
внебюджетными фондами

2810129980 100 5 521 990,00 10 521 990,00 10 521 990,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

2810129980 120 5 521 990,00 10 521 990,00 10 521 990,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810129980 200 511 000,00 511 000,00 511 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве нн ых 
(муниципальных) нужд

2810129980 240 511 000,00 511 000,00 511 000,00

Прочие мероприятия 
направленные на повышение 
эффективности деятельности 
Администрации

2810129990 637 919,00 637 831,03 636 863,36

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810129990 200 605 000,00 605 000,00 605 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810129990 240 605 000,00 605 000,00 605 000,00

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга

2810129990 700 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание муниципального 
долга

2810129990 730 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Иные бюджетные ассигнования 2810129990 800 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2810129990 850 30 000,00 30 000,00 30 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Предоставление
межбюджетных трансфертов на 
осуществление части 
полномочий по организации в 
границах поселения- города 
Тары Омской области, 
теплоснабжения населения в 
соответствии с заключенным 
соглашением

2810160050 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Межбюджетные трансферты 2810160050 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты

2810160050 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Управление имуществом в 
Тарском городском поселении

2810200000 14 075 000,00 1 800 000,00 1 721 160,00 1 721 160,00

Прочие мероприятия в области 
приватизации и управления 
муниципальной 
собственностью

2810229990 12 075 000,00 1 721 160,00 1 721 160,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

2810229990 200 525 000,00 375 000,00 375 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810229990 240 525 000,00 375 000,00 375 000,00



9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2810229990 800 11 550 000,00 1 346 160,00 1 346 160,00

Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 
гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав 
требования бенефициара к 
принципалу

2810229990 840 10 000 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2810229990 850 1 550 000,00 1 346 160,00 1 346 160,00

Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования(в том числе 
внесение изменений), включая 
подготовку документации для 
внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

2810271620 1 800 000,00 1 800 000,00



10

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810271620 200 1 800 000,00 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2810271620 240 1 800 000,00 1 800 000,00

Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градос ф о и тел ь н о го 
зонирования(в том числе 
внесение изменений), включая 
подготовку документации для 
внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

28102S1620 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

28102S1620 200 200 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

28102S 1620 240 200 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района 
Омской области"

2820000000 120 869 865,93 68 301 030,55 98 334 290,24 49 968 851,86 51 443 206,05

Мероприятия в области
жилищно-коммунального
хозяйства

2820100000 27 440 934,18 26 327 000,00 29 327 000,00

Прочие мероприятия в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

2820129990 27 440 934,18 26 327 000,00 29 327 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2820129990 200 11 997 914,04 10 891 000,00 13 891 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2820129990 240 1 1 997 914,04 10 891 000,00 13 891 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

2820129990 400 600 000,00
_ _



12

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Бюджетные инвестиции 2820129990 410 600 000,00

Предос тавление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2820129990 600 14 843 020,14 15 436 000,00 15 436 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 2820129990 610 14 843 020,14 15 436 000,00 15 436 000,00

Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них

2820200000 74 919 050,04 49 810 078,60 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05

Прочие мероприятия по 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования

2820229990 22 487 388,36 19 408 498,81 22 116 206,05

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2820229990 200 678 416,92 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

2820229990 240 678 416,92 1 400 000,00



13

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2820229990 600 21 808 971,44 19 408 498,81 20 716 206,05

Субсидии бюджетным 
учреждениям 2820229990 610 21 808 971,44 19 408 498,81 20 716 206,05

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования (за счет средств 
областного бюджета)

2820270640 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2820270640 200 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2820270640 240 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

28202S0640 2 621 583,08 2 629 939,57

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государстве иных 
(муниципальных) нужд

28202S0640 200 2 621 583,08 2 629 939,57



14

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

28202S0640 240 2 621 583,08 2 629 939,57

Реализация регионального 
проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда", 
направленного на достижение 
целей федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

282F300000 18 509 881,71 18 490 951,95



15

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за 
счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

282F367483 18 128 384,27 18 128 384,27

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

282F367483 400 18 128 384,27 18 128 384,27

Бюджетные инвестиции 282F367483 410 18 128 384,27 18 128 384,27



16

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за 
счет средств областного 
бюджета

282F367484 362 567,68 362 567,68

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

282F367484 400 362 567,68 362 567,68

Бюджетные инвестиции 282F367484 410 362 567,68 362 567,68



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за 
счет средств местного бюджета

282F36748S 18 929,76

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

282F36748S 400 18 929,76

Бюджетные инвестиции 282F36748S 410 18 929,76

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском 
поселении Тарского 
муниципального района 
Омской области"

2830000000 15 233 730,93 4 583 730,93 10 920 000,00 10 920 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы в Тарском городском 
поселении

2830100000 13 506 408,00 3 186 408,00 10 590 000,00 10 590 000,00

Прочие мероприятия, 
направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в 
области молодежной политики 
и культуры

2830129990 7 831 124,00 10 590 000,00 10 590 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
госуда рствен ным и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен ными 
внебюджетными фондами

2830129990 100 3 564 924,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2830129990 110 3 564 924,00 3 680 000,00 3 680 000,00



19

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2830129990 200 791 000,00 785 000,00 785 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2830129990 240 791 000,00 785 000,00 785 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

2830129990 300 249 000,00 225 000,00 225 000,00

Премии и гранты 2830129990 350 249 000,00 225 000,00 225 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2830129990 600 3 226 200,00 5 900 000,00 5 900 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

2830129990 610 3 226 200,00 5 900 000,00 5 900 000,00



20

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры муниципальных 
образований Омской области в 
части выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области (за счет 
средств областного бюджета)

2830171470 1 693 902,00 1 693 902,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2830171470 600 1 693 902,00 1 693 902,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

2830171470 610 1 693 902,00 1 693 902,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Обеспечение гарантий по 
оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и 
иными нормативными 
правовыми актами Российской 
Федерации, содержащими 
нормы трудового права (за счет 
средств областного бюджета)

2830171700 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государстве 1 i н ым и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными 
внебюджетными фондами

2830171700 100 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2830171700 110 1 492 506,00 1 492 506,00



2 2

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере 
культуры муниципальных 
образований Омской области в 
части выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных учреждений 
Омской области

28301S1470 2 473 800,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28301S1470 600 2 473 800,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

28301S 1470 610 2 473 800,00

Обеспечение гарантий по 
оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и 
иными нормативными 
правовыми актами Российской 
Федерации, содержащими 
нормы трудового права

28301S 1700 15 076,00



23

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственн ы м и 
внебюджетными фондами

28301S1700 100 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

28301S 1700 110 15 076,00

Социальная политика в 
Тарском городском поселении

2830200000 1 727 322,93 1 397 322,93 330 000,00 330 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей

2830220010 25 783,83 70 000,00 70 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

2830220010 300 25 783,83 70 000,00 70 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

2830220010 320 25 783,83 70 000,00 70 000,00

Доплата к пенсии 
муниципальных служащих

2830220020 160 000,00 160 000,00 160 000,00



24

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 2830220020 300 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

2830220020 320 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Социальная помощь граждан, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

2830220040 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 2830220040 300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

2830220040 320 100 000,00 100 000,00 100 000,00



25

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Предоставление 
межбюджетных трансфертов на 
осуществление части 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий 
по реализации порядка 
гражданам социальных выплат 
на строительство 
(реконструкцию) 
индивидуального жилья в 
границах поселения в 
соответствии с заключенным 
соглашением

2830260090 1 000,00

Межбюджетные трансферты 2830260090 500 1 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты 2830260090 540 1 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676 919,00 500 000,00 500 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей (предоставление 
молодым семьям социальных 
выплат на приобретение или 
строительство жилья, в том 
числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, 
в том числе ипотечного, или 
жилищного займа на 
приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома)

28302L4970 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

28302L4970 300 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

28302L4970 320 1 440 539,10 1 397 322,93

Непрограммные расходы 9900000000 100 000,00

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

9940000000
}

100 000,00
,



27

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области 
"Формирование комфортной 
городской среды"

2700000000 15 331 749,33 12 676919,00 500 000,00 500 000,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере общегосударственных 
вопросов

9940100000 100 000,00

Реализация прочих 
непрограммных мероприятий 9940129990 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9940129990 200 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

9940129990 240 60 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9940129990 800 40 000,00

Исполнение судебных актов 9940129990 830 40 000,00
Всего расходов 173 282 255,19 87 361 680,48 124 147 271,27 49 968 851,86 77 255 219,41



Приложение № 5 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 29.03.2024 г. № 297/61 
Приложение № 6
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, рублей

2024 год 2025 год 2026 годГруп­
па

Под­
груп­

па

Статья Вид источников

Под-
ста­
тья

Эле­
мент

Подвид
источ­
ников

Аналити­
ческая
группа
вида

источ­
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 6 040 565,27 -973 000,00 -973 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -973 000,00 -973 000,00

Погашение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 -973 000,00 -973 000,00

Иогашени кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации федеральным бюджетом 
в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 13 0000 810 -973 000,00 -973 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 6 040 565,27

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -167 241 689,92 -127 047 271,27 -82 345 519,41



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -167 241 689,92 -127 047 271,27 -82 345 519,41
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -167 241 689,92 -127 047 271,27 -82 345 519,41

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -167241 689,92 -127 047 271,27 -82 345 519,41

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 173 282 255,19 127 047 271,27 82 345 519,41
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 173 282 255,19 127 047 271.27 82 345 519,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 173 282 255,19 127 047 271,27 82 345 519,41

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 173 282 255,19 127 047 271,27 82 345 519,41

Всего 6 040 565,27 -973 000,00 -973 000,00



П р ил ож ени е №  6 к реш ен и ю  С овета  
Т арского городск ого  поселения  
от 2 9 .0 3 .2 0 2 4  г. №  2 9 7 /6 1  

П р и л ож ен и е №  9

к р еш ен и ю  С ов ета  Тарского городск ого  поселения  
Т арского м униципального района О м ск ой  области  

"О б ю д ж е т е  поселения на 2 0 2 4  год  и на плановы й п ер и од  2 0 2 5  и 2 0 2 6  годов"

А дресн ая  инвестиционная програм м а Т арского городск ого  поселения Т арского м униципального р ай она О м ской обл асти
на 2024  год и на плановы й п ер иод  2 0 2 5  и 2 0 2 6  годов

№
п/п

Н аи м ен ован и е главны х распорядителей  
ср едств  м естн ого  б ю д ж ет а  и и нвести ци он ны х  

проектов

К оды  
классиф икации  

р асходов  м естного  
б ю д ж ет а

С ум м а, р ублей
2 0 2 4  год 2025  год 2 0 2 6  год

В с его

в том  числе за  
счет п оступ л ен и й  

ц елевого  
характера

В сего

в том числе за  
сч ет  поступл ен ий  

целевого  
характера

В сего

в том  числе  
за  счет  

поступлен и  

й ц елевого  
характера

Главный
распоря­
ди тел ь
ср едств

м естн ого
б ю д ж ет а

Раз­
дел

П о д ­
раз­
дел

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

1

А дм и н истрац ия  Т арского городск ого  

поселения Тарского м ун и ци п альн ого  района  
О м ской области

62 2 19 109 881 ,71 18 4 9 0  9 5 1 ,9 5

Ж и лищ н о-ком м ун альн ое хозя й ство 62 2 05 00 19 109 881.71 18 4 9 0  95 1 .9 5

Ж и л ищ н ое хозяйство 62 2 05 01 19 109 881 .71 18 4 9 0  95 1 .9 5
О б есп еч ен и е  м ероприятий по п ер есел ен и ю  

граж дан из аварийного ж и л и щ н ого  ф он да , в 
том ч и сле п ер есел ен и ю  граж дан из  
аварийного ж ил ищ ного  ф он да  с учетом  
н еобход и м ости  развития м ал оэтаж ного  
ж и л ищ ного  строительства

622 05 01 19 109 881,71 18 4 9 0  9 5 1 ,9 5


